令和２年５月２７日

在校生保護者各位

岡山県立玉野高等学校

校長 多 田 一 也

６月１日以降の授業再開のための協力について（お願い）

向暑の候、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素から本校教育に対して格別のご理解とご

協力をいただき、感謝申し上げます。

さて、本校では６月１日以降は、新型コロナウイルス感染症（以下「感染症」という）を防止する

対策を講じた上で、次のとおり教育活動を再開するように計画していますので、ご理解とご協力をお

願い申し上げます。

また、臨時休業中の家庭学習を補うために、ＩＣＴを活用した指導を試行して参りましたが、この

たび裏面のとおり「運用規定」を定めましたのでお知らせします。学校再開後も、必要に応じて「G

Suite for Education」を活用する予定ですので、ご不明な点がありましたら、お問い合わせくださ

い。

記

１ 時程、授業日及び行事予定

・ 通常の時間割に、当面の間は朝の健康観察の時間（10分間）を加えます。

・ ６月１日(月)～５日(金)は５分短縮授業とします。

・ ８月７日(金)まで、及び８月17日(月)からを授業日とします。（8月8日～8月16日が夏休み）

・ この間の行事予定の詳細は、６月上旬に生徒を通じて配付します。

２ 毎朝の健康観察の徹底等

・ 朝、登校前には必ず検温し、発熱があった場合や、咳等の風邪の症状がある場合には、登校を

控えて自宅で様子を見るようにお願いします。また、登校後に発熱や咳等の風邪の症状が出た場

合には、別室で待機し、保護者に連絡の上、帰宅することとなりますので、学校からの連絡やお

迎え等に速やかに対応していただきますようお願いします。

・ 体育の授業等で、身体に過度な負担が想定される場合を除いて、通常マスクを着用するように

指導しますので、ご承知おきください。

３ その他

・ 感染症の拡大状況を見て行動するとともに、日常の外出の際も人混みを避ける等、感染症の予

防及び拡大防止に努めるよう指導します。

・ 感染症の今後の状況によっては、上記の対応を見直したり、追加の指示をしたりする場合があ

りますので、ご承知おきください。